РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КАРАГИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»
с.Карага, ул. Лукашевского 14 тел. 43-0-98 тел.факс 43-0-21 E-mail: admkaraga@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» декабря 2016 г.								№ 37

Об утверждении норм накопления
твердых коммунальных отходов на территории
сельского поселения «село Карага»,

[bookmark: sub_5]В соответствии со статьями 6,19,44 Федерального закона от 06.10.2003г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 8,13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 22,24 Федерального закона от10.01.2002г № 7 –ФЗ «Об охране окружающей среды»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»  и в целях применения единых норм накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Карага»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Карага» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Карага».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО СП «с.Карага».

Глава администрации
МО СП «с.Карага»							Н.В. Шафранская

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения «село Карага»
 от 01.12.16 № 37

Нормы накопления и объемы образующихся твердых коммунальных отходов

К твердым коммунальным отходам относятся отходы жизнедеятельности населения, отходы текущего ремонта квартир, смет с дворовых территорий, крупногабаритные отходы, а также отходы культурно-бытовых, лечебно-профилактических, образовательных учреждений, торговых предприятий, других предприятий общественного назначения. Исходными данными для планирования количества подлежащих удалению отходов являются нормы накопления коммунальных отходов, определяемые для населения.
Расчет нормы накопления твердых коммунальных отходов от населения принят в соответствии со СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

Норматив накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Карага»:
	Единица измерения
	куб. с 1 человека в месяц

	Норматив накопления ТКО
	0,12 м3